

HBL Nisa Plus Current Account is an account for women that can be opened and operated by both, an individual and female owning business (Sole Proprietor only).

HBL نساء پلس کرنٹ اکاؤنٹ خواتین کے لیے مرتب کردہ ایسا اکاؤنٹ ہے، جسے انفرادی اور کاروباری ملکیت رکھنے والی خواتین (صرف سول پروپرائیٹرشپ) دونوں باآسانی کھلوا سکتی ہیں۔

Key Features:

- No minimum balance requirement
- Opened with a deposit of PKR 1,000

- اہم خصوصیات:
- کم از کم بیلنس برقرار رکھنے کی کوئی شرط نہیں ہے۔
 - 1,000 روپے کے ابتدائی ڈپازٹ سے کھلوا یا جاسکتا ہے

Free Services:

- 1st cheque book of 10 leaves
- Issuance & cancellation of banker's cheque
- Issuance of HBL customised Nisa Plus Current Account Debit Card* (1st year only) کا اجراء
- Free issuance of certificate for the purpose of Visa
- Free duplicate account statement
- Free insurance coverage for first year only**
- Stop payment of cheque
- 50% discount on Locker Issuance Fee***
- 50% discount on Personal Loan Processing Fee***

- مفت خدمات:
- 10 صفحات پر مشتمل چیک بک کا اجراء
 - بینکرز چیک کا اجراء اور منسوخی
 - HBL کسٹمائزڈ نساء پلس کرنٹ اکاؤنٹ ڈیبٹ کارڈ* (صرف پہلے سال) کا اجراء
 - ویزا کے مقصد کے لیے سرٹیفکیٹ کا مفت اجراء
 - اکاؤنٹ اسٹیٹمنٹ کی مفت نقل
 - صرف پہلے سال کے لیے مفت انشورنس کوریج**
 - چیک کی اسٹاپ پے منٹ
 - لا کر کے اجراء کی فیس پر 50 فیصد ڈسکاؤنٹ***
 - پرسنل لون پروسیسنگ فیس پر 50% ڈسکاؤنٹ***

All charges will be governed through prevailing "Schedule of Bank Charges" and these charges have been explained to me/us by the bank staff for different service offerings.

اس اکاؤنٹ پر تمام سروس چارجز "شیڈول آف بینک چارجز" کے مطابق لاگو ہوں گے اور مختلف خدمات پر لاگو ہونے والے ان چارجز کے بارے میں بینک کے اسٹاف نے مجھے/میں مطلع کر دیا ہے۔

I/We hereby acknowledge and confirm: (a) receipt of a copy of the Key Fact Sheet governing this HBL Nisa Plus Current Account (hereinafter referred to as the "KFS"); (b) having carefully read and understood the information contained in the KFS; (c) that the KFS has been signed by me/us as acceptance of the terms and conditions governing HBL Nisa Plus Current Account.

میری/ہماری جانب سے یہ توثیق اور تصدیق کی جاتی ہے کہ: (a) اس HBL نساء پلس کرنٹ اکاؤنٹ سے متعلق Key Fact Sheet (بنیادی حقائق کی شیٹ) کی نقل موصول ہو گئی ہے (جسے آئندہ "KFS" لکھا جائے گا); (b) KFS میں شامل معلومات احتیاط سے پڑھا اور سمجھ لی گئی ہیں; (c) میں/ہم نے HBL نساء پلس کرنٹ اکاؤنٹ سے متعلق شرائط و ضوابط قبول کرتے ہوئے KFS پر دستخط کیے ہیں۔

Customer Signature: کسٹمر کے دستخط

Customer Name: کسٹمر کا نام _____

CNIC: کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ نمبر _____

Date: تاریخ _____

*Free for first year only after which annual charges will be charged depending on the nature of the card being issued.

*صرف پہلے سال کے لیے مفت ہے، بعد ازاں چارجز کا اطلاق اجراء کردہ کارڈ کی نوعیت کے مطابق ہوگا۔

**For free insurance coverage from 2nd year onwards, customer to maintain average monthly balance of PKR 25,000/-. For more details on the insurance coverage, please refer to <https://www.hbl.com/hblnisainsurance>.

**مفت انشورنس کوریج کے لیے دوسرے سال یا اس کے بعد آنے والے سالوں میں، کسٹمر کو اکاؤنٹ میں 25,000 روپے اوسط ماہانہ بیلنس برقرار رکھنا ہوگا۔ انشورنس کوریج کی مزید معلومات کے لیے براہ مہربانی

***موجودہ نافذ العمل طریقہ کار پر عمل درآمد کیا جائے گا۔
<https://www.hbl.com/hblnisainsurance> وزٹ کریں۔

***Existing procedure to be followed.

***موجودہ نافذ العمل طریقہ کار پر عمل درآمد کیا جائے گا۔

Further clarification can be sought by referring queries to HBL branches or HBL Phone Banking at +92 21 111-111-425.

مزید وضاحت درکار ہونے کی صورت میں HBL برانچز یا HBL فون بینکنگ +92 21 111-111-425 پر رابطہ کیا جاسکتا ہے۔

The Bank charges are in accordance with the Schedule of Bank Charges, as amended from time to time. Please refer to SOBC for further details.

بینک چارجز "شیڈول آف بینک چارجز" کے مطابق ہیں، جو وقتاً فوقتاً تبدیل ہوتے رہتے ہیں لہذا مزید معلومات کے لیے SOBC ملاحظہ کریں۔

All other applicable Government Levies on any specified service will be charged in addition to the service charges.

مذکورہ سروس چارجز کے علاوہ کسی مخصوص سروس پر لاگو دیگر تمام سرکاری ٹیکس علیحدہ سے وصول کیے جائیں گے۔